WLO Laag ≥ 45 dB(A) Lden ≥ 50 dB(A) Lden ≥ 55 dB(A) Lden ≥ 60 dB(A) Lden
2030 778 050 204 000 27 570 3 600
2040 598 830 171 010 23 600 3 020
2050 362 900 87 560 14 580 820
WLO Hoog ≥ 45 dB(A) Lden ≥ 50 dB(A) Lden ≥ 55 dB(A) Lden ≥ 60 dB(A) Lden
2030 842 650 235 920 35 080  7 420
2040 543 150 158 360 23 330 3 640
2050 319 910 72 420 13 220 630

Uit de tabellen volgt dezelfde trend als zichtbaar bij de resultaten van de andere varianten: de aantallen nemen sterk
af in de tijd als gevolg van vlootontwikkelingen. Ook hier geldt dat de aantallen in het WLO Hoog scenario uiteindelijk
in 2050 lager zijn dan in het WLO Laag scenario, maar dat voor de eerdere jaren de situatie andersom is. Ook hier
speelt mee dat het aantal vliegtuigbewegingen in het WLO Hoog scenario sneller toeneemt dan in het WLO Laag
scenario.

30

NLR-CR-2022-356  |  juni 2023

De relatieve verschillen ten opzichte van het nulalternatief zijn weergegeven in Tabel 4-6.

Tabel 4-10: Aantal personen binnen verschillende Lden contour-waarden (woningsituatie 2021) voor het
beleidsalternatief ‘SAF-variant’, relatief ten opzichte van het nulalternatief

WLO Laag ≥ 45 dB(A) Lden ≥ 50 dB(A) Lden ≥ 55 dB(A) Lden ≥ 60 dB(A) Lden
2030 -1% -1% -3% -3%
2040 26% 50% 43% 177%
2050 34% 112% 87% 116%
WLO Hoog ≥ 45 dB(A) Lden ≥ 50 dB(A) Lden ≥ 55 dB(A) Lden ≥ 60 dB(A) Lden
2030 28% 38% 49% 177%
2040 26% 52% 49% 309%
2050 33% 108% 158% 117%

Uit de tabellen volgt het effect van het beleid van de ‘milieu- & geluidsvariant’. Over het algemeen neemt het aantal
personen binnen bepaalde geluidcontouren toe ten opzichte van het nulalternatief, ondanks de afname in absolute
aantallen over de tijd (zie Tabel 4-9). De achterliggende oorzaak van de toename is de groei van het aantal
vliegtuigbewegingen ten opzichte van het nulalternatief.

Het aantal ernstig gehinderde personen is opgenomen in Tabel 4-11.

Tabel 4-11: Aantal ernstig gehinderde personen voor het beleidsalternatief ‘SAF-variant’

Binnen 45 dB(A) Lden / Woningsituatie 2021 2030 2040 2050